
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

33375, 33376, 33377 ATOLL                  faro - 1 

 

POZOR 

 

 
    

 Ochranná třída I: Zařízení má uzemnění: Zemnící drát (žlutá / zelená) musí být zapojen do označené svorky  

  

 

 Toto zařízení by mělo být instalováno pouze v místnostech, kde není možný kontakt s vodou 

 

   

  

 Zařízení je vhodné pro montáž na běžně hořlavé povrchy 

  

 

 Funkce reverzace  

 

 Záruka na motor 15 let 

              Záruka na ventilátor 2 roky  

 

 Spotřeba ve W podle rychlosti motoru 

 

   

 Otáčky za minutu 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
UPOZORNĚNÍ                   ●  ČESKY ● 

 

OBECNÉ INSTALAČNÍ INSTRUKCE 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ: 

1. Abyste se vyvarovali možnému zásahu elektrickým proudem, před samotnou instalací ventilátoru odpojte proud vypnutím 
jističe v rozvaděči a vypnutím souvisejících vypínačů. 

2. Všechna vedení musí být v souladu s celostátními a místními bezpečnostními předpisy pro elektrická zařízení. Elektroinstalace 
by měla být provedena kvalifikovaným elektrikářem. 

3. VAROVÁNÍ: Ke snížení rizika elektrického šoku a požáru nepoužívejte ventilátor s žádnými polovodičovými regulátory rychlosti. 
4. UPOZORNĚNÍ: Ke snížení rizika úrazu použijte pouze dva šrouby a podložky, jež jsou součástí instalační krabice.  
5. Ventilátor musí být namontován tak, aby se lopatky nacházely minimálně 2,1 m nad úrovní podlahy.  
6. Nezapínejte reverzní funkci, jsou-li lopatky stále v pohybu. Před zapnutím reverzní funkce musí být ventilátor zcela vypnutý a 

lopatky musí být v klidu.  
7. Abyste předešli úrazu nebo poškození ventilátoru a ostatních předmětů, buďte opatrní při údržbe a manipulaci s ventilátorem a 

pohybu v jeho okolí.  
8. Při čištění ventilátoru a lopatek nepoužívejte vodu ani čisticí prostředky. Suchý nebo jemně navlhčený hadřík je k údržbě 

dostačující 
9. Po provedení elektrického zapojení by měly být laněné vodiče otočeny směrem vzhůru a opatrně zatlačeny do instalační 

krabice. Vodiče by měly být odděleny – zemnicí vodič a uzemňovací vodič zařízení na jedné straně montážní krabice a vodič 
pod proudem na druhé straně. 

10. VAROVÁNÍ: ke snížení rizika úrazu neohýbejte lopatky ani držáky lopatek. Nestavte do dráhy rotace lopatek žádné předměty.   
 

INSTALACE: 

Před samotnou instalací ventilátoru odpojte proud vypnutím jističe.  
1. Otevřete krabici, vyjměte balení s montážním příslušenstvím z pěnové výplně. Krabici ani pěnovou výplň nevyhazujte. V 

případě potřeby opravy, musí být ventilátor poslán v originálním balení, aby se předešlo dalšímu poškození ventilátoru.  
2. Opatrně zkontrolujte všechny šrouby na ventilátoru a ujistěte se, že jsou pěvně utaženy.  
3. UPOZORNĚNÍ: Před začátkem práce vypněte elektřinu v hlavním vypínač nebo jističi, abyste předešli elektrickému šoku. 

 SPECIFICKÉ VLASTNOSTI 

 

33929 
33937 



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

33375, 33376, 33377 ATOLL                  faro - 2 

 
. 
 
 

4. INSTALACE MONTÁŽNÍ KONZOLY: Připevněte montážní konzolu k dřevěnému 
trámu pomocí dvou šroubů do dřeva 10x3 a podložkami, jež jsou součástí balení.  

 
 
 
 
 
 
 

5. Zapojte dvě zástrčky z motoru a konzoly.  
 

 
*DŮLEŽITÉ: DŘEVĚNÝ ŠROUB A PODPORA MUSÍ UDRŽET VÁHU ALESPOŇ 
45 KG.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6. Pokud nemáte zkušenosti s elektroinstalacemi, kontaktujte kvalifikovaného 
elektrikáře. 

 
 
 

a) Zapojte hnědý (L) vodič instalační krabice do hnědého vodiče ventilátoru.  
b) Zapojte modrý (N) vodič instalační krabice do modrého vodiče ventilátoru. 
c) Zapojte žlutozelený vodič instalační krabice do vodiče ventilátoru. 

 
 
 
 
 
 
 

 
7. Za použití schůdků zvedněte ventilator a umístěte polokulový kryt na montážní konzolu. 
Jemně otočte ventilátorem na obě strany, abyste se ujistěili že otvor kulového krytu zapadl 
přesně do montážní konzoly.   

 
 
 
 
 
 
 
8. Zatlačte na vnější kryt směrem ke stropu, až zapadnou šrouby na montážní konzole do otvorů v krytu. Otáčejte krytem, dokud se 
šrouby neocitnou v menších koncích otvorů. Utáhněte oba šrouby. Utáhněte oba šrouby. 
 
 
 
 
 
 
 
9. Utáhněte lopatky k motoru za pomoci šroubů a podložek pro připevnění 
lopatek. Opakujte se všemi lopatkami.  
 
 
 

 
10. Při instalaci vypínače do zdi se ujistěte, že vypínač I přijímač mají dip spínače nastaveny stejným způsobem. Zapojení vodičů.  

 

 



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

33375, 33376, 33377 ATOLL                  faro - 3 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 

Pravidelné čištění ventilátoru je jediný způsob údržby, který je třeba. Používejte pouze měkký kartáček nebo hadřík, abyste 
nepoškrábali povrch. NEPOUŽÍVEJTE vodu při čištění ventilátoru. Mohlo by to poškodit motor a dřevěné lopatky, popřípadě způsobit 
elektrický šok 
 
POZNÁMKA: Bude možná nutné pravidelně dotahovat šrouby lopatek, předejdete tak viklání ventilátoru a nepříjemnému zvuku. To 
platí především v prostředí s velkými rozdíly teploty a vlhkosti a pro ventilátory s lopatkami buď natřenými nebo s vyskokým leskem. 
Při utírání prachu z lopatek musíte podepřít lopatky tak, abyste vyrovnali tlak, který je na ně vyvíjen.  
Pakliže zjistíte jakékoliv nedostatky v chodu ventilátoru, zkontrolujte následující boy 
 
 
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

POZOR: Před provedením těchto úkonů vypněte proud. 
1. Jestliže ventilátor nefunguje: Zkontrolujte hlavní jistič a pojistky. Zkontrolujte připojení vodičů k ventilátoru. Ujistěte se, že je 
ovladač směru rotace nastaven na jednu ze dvou indikovaných pozic a není uprostřed 
 
2. Jestliže je ventilátor hlučný: Zkontrolujte, zdali jsou všechny šrouby krytu motoru utaženy (ale ne příliš). Zkontrolujte, zda jsou 
utaženy šrouby spojující lopatky s motorem. Zkontrolujte, zda je sklo řádně připevněno a žárovky řádně nainstalovány do objímek. 
Zkontrolujte, zda je vnější kryt pevně přimontován k montážní konzole a nevibruje.  
 
3. Jestliže ventilátor vibruje: Zkontrolujte, zda jsou všecny lopatky pevně přišroubovány k motoru. Zkontrolujte, zda je sklo a 
stínidlo řádně připevněno. Viklání může být způsobeno sebemenším rozdílem vzdálenosti mezi konci lopatek. Pakliže se vzdálenost 
mezi lopatkami liší, uvolněte šrouby jedné z lopatek, upravte její polohu tak, aby vzdálenosti nadále byly stejné. Výměna sousedních 
lopatek může pomoci rozprostření váhy a plynulejšímu chodu ventilátoru. 
 
 
 
 
 
 

Blu 

 

Marrone 

 

Marron 


